327/01 con il verbale di 
immissione in possesso redatto in data 06 aprile 2023; 

VISTA l’ordinanza del 12/07/2023, trasmessa con prot. 
n. 123636 del 27/07/2023, con la quale è stato disposto il depo-
sito delle indennità provvisorie, complessivamente pari a euro 
12.142,00 (dodicimila cento quaranta due/00) presso la compe-
tente Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio depositi ammi-
nistrativi e che la stessa è stata pubblicata sulla   Gazzetta Ufficiale   
della Repubblica italiana, anno 164, n.90 del 01 agosto 2023; 

VISTA la sottoindicata comunicazione di avvenuta costi-

[...]

bili asserviti sulla base della documentazione esibita e delle 
verifiche effettuate tramite piattaforma SISTER ai termini 
dell’art. 28 del Testo Unico Espropri. 

DETERMINA 
  Nulla osta al pagamento da parte della Ragioneria Terri-

toriale dello Stato dell’Aquila dell’importo complessivo di 
euro 12.142,00 (dodicimila cento quaranta due/00), oltre gli 
eventuali interessi maturati a valere dal deposito n. 1398147 
come di seguito indicato:  

- euro 6.071,00 (seimila settantuno/00) a favore del sig. 
BALLONI Gabriele (quota di proprietà ½) – c.f. BLLGR-
L49A25C901T – nato il 25/01/1949 a Colonnella (TE) e resi-
dente a Martinsicuro (TE) in via Bramante 8; 

- euro 6.071,00 (seimila settantuno/00) a favore della sig.
ra GALIFFA Marinella (quota di proprietà ½) – c.f. GLFM-
NL53D65C901R – nata il 25/04/1953 a Colonnella (TE) e 
residente a Martinsicuro (TE) in via Bramante 8. 

Per i motivi indicati in premessa, l’indennità di cui 
innanzi riportata non è soggetta alla ritenuta fiscale previ-

[...]

Alla società SNAM RETE GAS S.p.A., codice fiscale e 

partita IVA n. 10238291008, con sede legale in Piazza Santa 
Barbara, n. 7 - 200997 San Donato Milanese (MI) - Uffici in 

Ancona (AN), via Caduti del Lavoro, 40, il pagamento diretto 
della somma complessiva di euro 57.858,00 (cinquanta sette-
mila ottocento cinquantotto/00), quale differenza tra il valore 
delle indennità provvisorie stabilite dal DM 20 gennaio 2023 
ed il valore complessivo delle indennità definitive di euro 
70.000,00 (settantamila/00) determinate dal Collegio Peritale, 
con relazione depositata preso codesta Amministrazione con 
prot. n. 177490 del 03 novembre 2023, come di seguito indicato:  

- euro 28.929,00 (ventottomila novecento ventinove/00) a 
favore del sig. BALLONI Gabriele (quota di proprietà ½) – 
c.f. BLLGRL49A25C901T – nato il 25/01/1949 a Colonnella 
(TE) e residente a Martinsicuro (TE) in via Bramante 8; 

- euro 28.929,00 (ventottomila novecento ventinove/00) a 
favore della sig.ra GALIFFA Marinella (quota di proprietà ½) 
– c.f. GLFMNL53D65C901R – nata il 25/04/1953 a Colon-
nella (TE) e residente a Martinsicuro (TE) in via Bramante 8. 

Articolo 2 
 Ai sensi dell’articolo 26, comma 7, del Testo Unico, il pre-